
   D.O.S

06

Ano V ● Nº 1038
Terça-feira, 22 de novembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

 

EXTRATO DE TERMO DE 
DESTITUIÇÃO E DESIGNAÇÃO 

DE FISCAL DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 4.259/2021.
Contrato nº 176/2022.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para aquisição de computado-
res, para atender as necessidades admi-
nistrativas da sede e setores da Prefeitura 
Municipal de Saquarema/RJ.
1 - Fica destituído o funcionário Renê 
Machado de Alcantara – matrícula nº 
956852, da função de fiscal titular do con-
trato nº 176/2022. 
2 - Fica designada a funcionária Marcely 
da Silva Alves – matrícula nº 958825-2, 
para exercer a função de titular de fiscal 
do contrato nº 176/2022.
3 - Em razão da destituição e designação 
informadas acima, a Comissão de Fisca-
lização do cumprimento do contrato nº 
176/2022, passa a ser composta da se-
guinte maneira: 
- Marcely da Silva Alves, matrícula nº 
958825-2, fiscal titular.
- Willy de Barros Coutinho, matrícula nº 
8161, fiscal suplente.
Saquarema, 14 de novembro de 2022.
Hailson Alves Ramalho.
Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação.

EXTRATO DE TERMO DE 
COMPROMISSO N° 029/2022

Processo Administrativo nº 2.120/2022.
Edital de Seleção de Propostas: 
003/2021.
Celebrantes: Município de Saquarema e 
Ricardo Vandré Botelho Monteiro.
Objeto: Seleção de Propostas do Prêmio 
de Circulação de Espetáculos de Artes 
Cênicas – Teatro, Dança e Circo.
Prazo de vigência: 10 (dez) meses, a 
contar da assinatura do Termo de Com-
promisso.
Valor Individual de Premiação: R$ 
10.000,00 (dez mil reais).
Dotação Orçamentária: 

PT 13.392.0004.2.038; 
ND 3.3.90.31.01.00.00; 
Fonte 1533.
Contrapartida do Proponente Contem-
plado: a ser cumprida nos termos do res-
pectivo Edital, da proposta contemplada 
e segundo cláusulas terceira e sétima do 
Termo de Compromisso.
Data da Assinatura: 15 de fevereiro de 
2022.
Manoel Vieira Gomes Junior.
Secretário Municipal de Cultura.
*Omitido do Diário Oficial de Saquarema, 
Edição nº 835, de 16 de fevereiro de 2022.

EXTRATO DE TERMO DE 
COMPROMISSO N° 045/2022

Processo Administrativo nº 2.222/2022.
Edital de Seleção de Propostas: 
004/2021.
Celebrantes: Município de Saquarema e 
José Leonardo Ruge Buitrago.
Objeto: Seleção de Propostas do Prêmio 
de Exposições de Quadros, Esculturas e 
Artesanato.
Prazo de vigência: 10 (dez) meses, a 
contar da assinatura do Termo de Com-
promisso.
Valor Individual de Premiação: R$ 
10.000,00 (dez mil reais).
Dotação Orçamentária: 
PT 13.392.0004.2.038; 
ND 3.3.90.31.01.00.00; 
Fonte 1533.
Contrapartida do Proponente Contem-
plado: a ser cumprida nos termos do res-
pectivo Edital, da proposta contemplada 
e segundo cláusulas terceira e sétima do 
Termo de Compromisso.
Data da Assinatura: 15 de fevereiro de 
2022.
Manoel Vieira Gomes Junior.
Secretário Municipal de Cultura.
*Omitido do Diário Oficial de Saquarema, 
Edição nº 835, de 16 de fevereiro de 2022

ERRATA DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

No Diário Oficial Eletrônico do Município 
de Saquarema, Edição n° 1.033, de 16 de 
novembro de 2022.
Processo nº 8.529/2022.
Partes: Município de Saquarema e ACM 
Distribuidora de Produtos e Serviços 
LTDA - ME. 

Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada em prestação de serviços de  
manutenção preventiva e corretiva dos 
quadriciclos e motonáuticas da Secretaria 
Municipal de Segurança e Ordem Pública.
Onde se lê: 
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação às folhas 350, em favor 
da empresa ACM Distribuidora de Pro-
dutos e Serviços LTDA – ME - CNPJ nº 
38.439.197/0001-32, o valor total de R$ 
169.911,60 (cento e sessenta e nove mil, 
novecentos e onze reais e sessenta cen-
tavos).
Leia-se: 
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação às folhas 350, em favor 
da empresa ACM Distribuidora de Pro-
dutos e Serviços LTDA – ME - CNPJ nº 
38.439.197/0001-32, no valor total de R$ 
169.900,80 (cento e sessenta e nove mil, 
novecentos   reais e oitenta centavos).
Saquarema, 21 de novembro de 2022.
Evanildo Andrade dos Santos.
Secretário Municipal de Segurança e 
Ordem Pública.

 AVISOS, EDITAIS, 
 EXTRATOS E TERMOS 
 DE CONTRATO




